
Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)
1 GILBERTO NASCIMENTO SANTOS FILHO 91,00 90,00 89,00 90,00 540,00
2 ANA CARLA BATISTA DE JESUS 70,00 70,00 70,00 70,00 420,00
3 CLEDSON DOS SANTOS 83,00 88,00 85,00 85,33 512,00
4 ADELINO DOS SANTOS FILHO 94,00 93,00 91,00 92,67 556,00
5 GILSON ACIOLE RODRIGUES 98,00 96,00 95,00 96,33 578,00
6 VINÍCIUS MENDONÇA CONCEIÇÃO 71,00 76,00 70,00 72,33 434,00
7 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS 100,00 99,00 100,00 99,67 598,00
8 ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA 79,00 83,00 81,00 81,00 486,00

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)
1 GILBERTO NASCIMENTO SANTOS FILHO 75,50 75,50 75,50 75,50 302,00
2 ANA CARLA BATISTA DE JESUS 45,60 45,60 45,60 45,60 182,40
3 CLEDSON DOS SANTOS 56,00 56,00 56,00 56,00 224,00
4 ADELINO DOS SANTOS FILHO 49,00 49,00 49,00 49,00 196,00
5 GILSON ACIOLE RODRIGUES 38,00 38,00 38,00 38,00 152,00
6 VINÍCIUS MENDONÇA CONCEIÇÃO 21,50 21,50 21,50 21,50 86,00
7 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS 39,00 39,00 39,00 39,00 156,00
8 ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA 75,10 75,10 75,10 75,10 300,40

PD PT Nota Final 
(NF)

1 GILBERTO NASCIMENTO SANTOS FILHO 540,00 302,00 84,20 
2 ANA CARLA BATISTA DE JESUS 420,00 182,40 60,24 
3 CLEDSON DOS SANTOS 512,00 224,00 73,60 
4 ADELINO DOS SANTOS FILHO 556,00 196,00 75,20 
5 GILSON ACIOLE RODRIGUES 578,00 152,00 73,00 
6 VINÍCIUS MENDONÇA CONCEIÇÃO 434,00 86,00 52,00 
7 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS 598,00 156,00 75,40 
8 ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA 486,00 300,40 78,64 

Observação 03: Os candidatos aprovados que se autodeclararam negros ou pardos receberão uma convocação oficial por 
telegrama e e-mail informando a data, horário e local para aferição da veracidade da autodeclaração

Daniel Meneses Machado
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Edital nº 014/2022

Matéria de Ensino: Física Geral e Educacional
Disciplinas: Física Básica, Física 1, Física 2, Física 3, Física 4

QUADRO GERAL DE NOTAS

Prova Didática (PD) - Peso 6

Observação 2: Conforme o §4º, Art. 31, da Resolução 034/2021/CONSU, o número de candidatos homologados obedecerá ao 
disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019.

CANDIDATOS

CANDIDATOS Prova de Títulos (PT) - Peso 4

CANDIDATOS

NF = (PD+PT)/10
Observação 1: Conforme Art. 20º, §4º e Art. 23, PU, da Resolução 034/2021/CONSU, o candidato que não obtiver o mínimo de 
70 (setenta) pontos na prova didática será eliminado e não terá seus títulos avaliados.
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